第３７回（平成２１年度）

 沖縄県大学図書館協議会総会・議事録

１．日 時：平成２１年８月１９日（水）１４：３０～１５：００

２．会 場：沖縄女子短期大学記念館ホール

３．総 会：出席者：７館 ２９名

沖縄大学図書館          館    長    八 幡  幸  司

事 務 長    垣 花  留美子

主    事    名 幸  妙  子

副 主 事    儀 間  真  太

沖縄ｷﾘｽﾄ教学院大学図書館   館    長    仲  地  弘 善

       課    長    宮  元 和  子

       主    任   玉  寄  勝  也

沖縄国際大学図書館     館   長   照  屋  寛  之

               課長補佐    宮  国  克  枝

                運 用 係    相  馬  沙  織

      名桜大学図書館       館    長   高宮城 繁

                      参    与   又  吉 純

      沖縄工業高等専門学校図書館 図書情報係長 古 謝 久美子

                    係  員     又 吉 瞳

      琉球大学附属図書館       館   長    成  富 研  二

                     事務部長    金  城  孝  夫

                     情報ｻｰﾋﾞｽ課長 舟  本  幸  福

係    員      照  屋  ひとみ

福  嶋  さや子

幸  地  美  幸

稲  永 晶  子

沖縄女子短期大学      館  長     平 田 美 紀

                    主  任     洲  鎌  智江子

                             鉢  嶺 輝  美

                             板良敷 紀  子

                    （教職員）   上運天 洋 子

                      〃     小波津 美奈子

                      〃     元 山 和 仁

                      〃     稲 福 純 夫

総 会

：司会 沖縄女子短期大学附属図書館司書 洲鎌

＊資料の確認

（１）開 会

   沖縄女子短期大学附属図書館長より開会の挨拶があった。

（２）歓迎の挨拶

   沖縄女子短期大学教務部長より歓迎の挨拶があった。

（３）幹事館挨拶

琉球大学附属図書館長より幹事館の挨拶があった。

（４）議長選出

 「沖縄県大学図書館会則第１０条２」により当番館の館長が議長に当たることと

なっており、当番館（沖縄女子短期大学附属図書館）平田美紀館長が選出された。

（５）新任者紹介

   議長より新任者の紹介があった。（総会資料Ｐ２～3参照）

（６）平成２０年度事業報告

幹事館・琉球大学附属図書館情報サービス課長より平成２０年度の事業について

報告があり、承認された。

（総会資料Ｐ４～５参照）

（７）議題

①平成２０年度決算報告

琉球大学附属図書館情報サービス課長より決算報告があり、審議の結果承認さ

れた。

（総会資料Ｐ６参照）

②平成２０年度監査報告

  名桜大学附属図書館長より監査報告があり、審議の結果承認された。

（総会資料Ｐ７参照）

③平成２１年度事業計画（案）

琉球大学附属図書館情報サービス課長より平成２１年度事業計画案の説明があ

り、審議の結果承認された。

（総会資料Ｐ８参照）

【質 疑】

  （沖縄国際大学図書館長）

  共催講演会の場合、県外から講師を呼んだ場合の旅費・交通費等はどの様にな

っているか。

【回答】

  （琉球大学附属図書館情報サービス課長）

  県大図協の主催でない限り、講師の旅費は企画した大学の持ち出しと考えてい

る。

  ④平成２１年度予算案

琉球大学附属図書館情報サービス課長より予算案の説明があり、審議の結果承

認された。

（総会資料Ｐ９参照）

⑤平成２２年度の当番館及び平成２１年度の監査館の選出

  議長より「沖縄県大学図書館協議会 総会・幹事館・当番館・監査館一覧」（総

会資料Ｐ１０）の説明があり、平成２２年度総会の当番館は名桜大学附属図書

館、平成２１年度の監査館は沖縄工業高等専門学校、幹事館は琉球大学附属図

書館となることが承認された。

⑥地域学リポジトリの参加について

琉球大学附属図書館情報サービス課長より、沖縄県大学図書館協議会ホームペ

ージをリニューアルして再開すること、沖縄県大学図書館協議会で実施してい

る各種講演会や研修会の資料等を電子的に保存・公開するため、沖縄地域学リ

ポジトリに参加して情報発信の強化及び活動記録の蓄積を進めていくことにつ

いて提案と説明があり、審議の結果承認された。

（８）閉会

   当番館長・沖縄女子短期大学附属図書館長より閉会の挨拶があった。

       ――――――――― 終了 ――――――――――

講演会（１５：１５～１６：４５）

 （１）講 演

講 師：福地 孝（沖縄女子短期大学長）

演 題：「ストレスと心の健康」

懇親会（１７：００～１８：３０）

会場：沖縄女子短期大学記念館ホール・ロビー

参加人数（２５）

（１）開会：当番館長：沖縄女子短期大学附属図書館長・平田美紀

   歓迎の挨拶：沖縄女子短期大学学生支援部長 稲福純夫

（２）乾杯の音頭：沖縄キリスト教学院図書館長 仲地弘善

（３）新任館長挨拶：琉球大学附属図書館長 成富研二

（４）次年度館長挨拶：名桜大学附属図書館参与 又吉純

（５）閉会の挨拶：沖縄国際大学館長 照屋寛之